

Podziękowanie
dla
Pana Eugeniusza Kondrackiego
Prezesa Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców

W roku 1897 pod wpływem idei powrotu człowieka do środowiska naturalnego w Grudziądzu zrodził się w umyśle lekarza Jana Jalkowskiego – Prezesa "Towarzystwa naturalnego sposobu życia" pomysł założenia ogrodu działkowego.

Miasto przekazało w bezpłatne użytkowanie teren, na którym zostały urządzone miejsca dla słonecznych kąpiei połączone ze specjalnymi zabiegami leczniczymi, polegającymi na obkładaniu ciepłym mułem. Małe wydzielone działeczki miały przede wszystkim zaspokajać zapotrzebowanie społeczności lokalnej na obcowanie z przyrodą jako dawcę życia.

Powstanie ogrodu "Kąpiele Słoneczne" w Grudziądzu w końcu XIX wieku wyznaczyło umowną datę początku ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Ta zapoczątkowana na gruncie społeczeństwa polskiego idea ogrodnictwa działkowego jest od kilkadziesiąt lat kontynuowana przez niestrudzonego obrońcę działkowców, polskich ogrodów działkowych i Polskiego Związku Działkowców Pana Eugeniusza Kondrackiego.

Nie było by dzisiaj tak prężnie działających w Polsce ogrodów działkowych i doskonale zorganizowanej struktury Polskiego Związku Działkowców, gdyby nie odpowiedzialna postawa Prezesa Krajowej Rady PZD, który jak nikt inny, doskonale zdaje sobie sprawę jak istotna dla całej społeczności użytkowników działek jest ustawa, jako podstawowy akt prawny gwarantujący prawa działkowców i ogrodów działkowych.

To już kolejna w życiu Pana Prezesa ustawa regulująca prawny porządek ogrodów w Polsce. Pan Eugeniusz Kondracki uczestniczył w pracach nad ustawą o pracowniczych ogrodach działkowych z 6 maja 1981 roku. W roku 1990 weszła w życie tzw. ustawa komunalizacyjna, która w efekcie doprowadziła do nagminnego zjawiska zabierania terenów POD przez gminy z przeznaczeniem na inne cele. Odbywało się to z naruszeniem praw działkowców i bez zgody Polskiego Związku Działkowców. Żywo zareagował On na konieczność nowelizacji ustawy o POD, czego konsekwencją była ustawa o zmianie ustawy o pracowniczych ogrodach działkowych z 23 czerwca 1995 roku, która przyznawała Polskiemu Związkowi Działkowców roszczenie o nieodpłatne ustanowienie prawa użytkowania wieczystego gruntów ogrodów działkowych.

Aby zakończyć wieloletnią walkę o zachowanie ogrodów działkowych i zachowanie praw użytkowników działek, a także istnienie samodzielnej i niezależnej organizacji działkowców podjęto prace nad nowymi ustawowymi uregulowaniami prawnymi. Realizacją tych założeń była uwzględniająca historię i tradycję polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego, wypracowany dorobek w zarządzaniu ogrodami działkowymi, społeczny i demokratyczny charakter Polskiego Związku Działkowców oraz dokonujące się zmiany społeczno-polityczne w Polsce - ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 roku.

A ogrody działkowe to przede wszystkim ludzie, którzy go tworzą, dlatego w obliczu przyjęcia przez X Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w dniu 6 października 2012 roku obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych słowa uznania i serdecznego podziękowania należą się całemu społecznemu aktywowi Polskiego Związku Działkowców i pracownikom Krajowej Rady PZD, za ich cierpliwą i odpowiedzialną pracę dla dobra ludzi, którzy troszczą się o środowisko naturalne i zdrowy tryb życia na użytkowanych przez siebie 300 m² ziemi.

Szczególne gratulacje składamy członkom Zespołu Konsultacyjnego, pod kierownictwem Pana Eugeniusza Kondrackiego, którzy włożyli swój niemały trud i mozolną pracę w jak najdokładniejszą analizę zapisów nowopowstałej ustawy o ROD i najprecyzyjniejszy ich zapis, by zabezpieczyć prawa działkowców i ogrodów, respektując jednocześnie obciążenia wynikające z orzeczenia wyroku Trybunału Konstytucyjnego RP z 11 lipca 2012 roku.

Wierny ideom zapoczątkowanym przez Prezesa "Towarzystwa naturalnego sposobu życia" pozostaje po dziś dzień Prezes Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców.

Pan Eugeniusz Kondracki jest tak samo oddany sprawie dobra drugiego człowieka, jak lekarz Pan Jan Jalkowski.

W sposób szczególny i wyjątkowy dziękujemy Panu Prezesowi KR PZD za pełną determinację w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Dziękujemy za włożony trud w zachowanie nabytych praw kilkumilionowej społeczności użytkowników działek w projekcie związkowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz zaangażowanie, z jakim działa od tylu lat na rzecz samych działkowców, polskich ogrodów działkowych i Związku Działkowców.

Nie do przecenienia jest potrzeba istnienia działek w ogromnych aglomeracjach miejskich i na ich obrzeżach. Wzbogacając nasze codzienne życie poszanowaniem przyrody wyrabiają szacunek dla szlachetnego i ciężkiego trudu pracy w ojczystej ziemi.

Nie jesteśmy w stanie wyobrazić sobie naszej Ojczyzny bez ogrodów działkowych i Związku Działkowców, mającego działać w myśl nowej ustawy, jako stowarzyszenie, bez Pana Eugeniusza Kondrackiego.

Analizując wieloletnie dokonania Prezesa Krajowej Rady PZD słuszny jest w pełni nobilitujące stwierdzenie, które padło na Okręgowej Konferencji PZD w Kielcach w dniu 22 sierpnia 2012 roku określające Prezesa Krajowej Rady PZD: **"Mózgiem całego Związku"**.

Tym goręcej jeszcze raz dziękujemy za dawanie na każdym kroku, w tych niekorzystnych dla wszystkich członków Polskiego Związku Działkowców czasach, świadectwa swoją niezłomną postawą, która daje i nam wewnętrzne wsparcie i przekonanie o słuszności wspólnych celów w dążeniu do umocnienia integracji polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego.

Wierzymy, że opracowany obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych przejdzie pomyślnie cały proces legislacyjny i zacznie obowiązywać jako akt prawny. Wynikające z zapisów tejże ustawy unormowania prawne w pełni zabezpieczą interesy użytkowników działek, a przyszłość ogrodnictwa działkowego na ziemiach polskich nie będzie już zagrożona. Ogrody działkowe będą mogły się dalej rozwijać z korzyścią dla samych działkowców i lokalnej społeczności miejskiej.

Nie mamy żadnych wątpliwości, że tak skrupulatnie przygotowywany przez Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, konsultowany za pośrednictwem okręgowych zarządów z zarządami ogrodów i poszczególnymi użytkownikami działek znajdzie szerokie poparcie wśród działkowców i sympatyków ogrodów, dla których istotny jest prężny rozwój i zachowanie tradycji ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Listy z podpisami Członków
Okręgowego Zarządu Świętokrzyskiego PZD w Kielcach,
Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Kielcach
Okręgowej Komisji Rozjemczej PZD w Kielcach
- uczestników VII Nadzwyczajnego posiedzenia OZŚ PZD w Kielcach
w załączeniu

Kielce, 8 października 2012 roku